
Tariftabelle
 

Endpreis Kunde gültig ab: 01.03.2024
Fahrtkosten/Einheitstarif

Tarif Mehrfahrten-Ticket Fahrrad-Ticket

Erw. Erm. Erw. Erm. 3,50 €
DigitalTarif DigitalTarif DigitalTarif DigitalTarif

Walsertarif 4,30 € 2,20 € 4,13 € 2,11 € 30,10 € 15,40 € 8,20 € 4,20 € 7,87 € 4,03 € x Urlauberkarte

mona Citytarif Plus 2,30 € 1,20 € 2,21 € 1,15 € 16,10 € 8,40 € 4,40 € 2,30 € 4,22 € 2,21 € 6,70 € 17,00 € 4 Tage 

mona Citytarif 2,10 € 1,10 € 2,02 € 1,06 € 14,70 € 7,70 € 4,00 € 2,10 € 3,84 € 2,02 € 6,10 € 23,00 € 7 Tage 

1 2,30 € 1,20 € 2,21 € 1,15 € 16,10 € 8,40 € 4,40 € 2,30 € 4,22 € 2,21 € 6,70 € 36,00 € 14 Tage

2 3,00 € 1,50 € 2,88 € 1,44 € 21,00 € 10,50 € 5,70 € 2,90 € 5,47 € 2,78 € 8,60 €

3 4,00 € 2,00 € 3,84 € 1,92 € 28,00 € 14,00 € 7,60 € 3,80 € 7,30 € 3,65 € 11,40 €

4 4,80 € 2,40 € 4,61 € 2,30 € 33,60 € 16,80 € 9,10 € 4,60 € 8,74 € 4,42 € 13,70 €
Tages-Ticket 

Bus/Bahn

5 5,60 € 2,80 € 5,38 € 2,69 € 39,20 € 19,60 € 10,60 € 5,30 € 10,18 € 5,09 € 15,90 €
Tarifgebiet 

nördl o. südl 

6 6,20 € 3,10 € 5,95 € 2,98 € 43,40 € 21,70 € 11,80 € 5,90 € 11,33 € 5,66 € 17,70 € 11,00 € Erw.

7 7,20 € 3,60 € 6,91 € 3,46 € 50,40 € 25,20 € 13,70 € 6,80 € 13,15 € 6,53 € 20,50 € 9,50 € Erm.

8 8,10 € 4,10 € 7,78 € 3,94 € 56,70 € 28,70 € 15,40 € 7,80 € 14,78 € 7,49 € 23,20 €
Tarifgebiet 

Kempten & OA:

Anschlusstarif 3,80 € 1,90 € 3,65 € 1,82 € 26,60 € 13,30 € 7,20 € 3,60 € 6,91 € 3,46 € 10,80 € 15,00 € Erw.

13,00 € Erm.

Tarif mona mona mona Deutschlandticket

Schüler- AboCard* AboCard 49,00
Ticket* Azubi*

Walsertarif x x x x x x x x x
Deutschlandticket Ermäßigt

mona Citytarif Plus 18,40 € 16,60 € 52,90 € 45,00 € 28,64 € 26,47 € 22,50 € 12,07 € 8,80 € 29,00

mona Citytarif 16,80 € 15,10 € 46,20 € 39,30 € 25,01 € 23,10 € 19,70 € 9,30 € 6,40 €

1 18,40 € 16,60 € 50,60 € 43,00 € 27,36 € 25,33 € 21,47 € 11,13 € 7,87 €
Deutschlandticket JobTicket

2 24,00 € 21,60 € 66,00 € 56,10 € 35,70 € 33,00 € 28,10 € 17,50 € 13,40 €  46,55

3 32,00 € 28,80 € 88,00 € 74,80 € 47,60 € 43,97 € 37,37 € 26,67 € 21,17 €

4 38,40 € 34,60 € 105,60 € 89,80 € 57,15 € 52,80 € 44,87 € 34,00 € 27,37 €

5 44,80 € 40,30 € 117,60 € 100,00 € 63,64 € 58,80 € 49,97 € 39,00 € 31,67 €

6 49,60 € 44,60 € 130,20 € 110,70 € 70,45 € 65,10 € 55,40 € 44,30 € 36,20 €

7 57,60 € 51,80 € 151,20 € 128,50 € 81,77 € 75,60 € 64,27 € 53,00 € 43,57 €

8 64,80 € 58,30 € 170,10 € 144,60 € 92,02 € 85,10 € 72,30 € 60,90 € 50,30 €

Anschlusstarif 30,40 € 27,40 € 79,80 € 67,80 € 43,15 € 39,90 € 33,90 € 23,30 € 18,30 €

TG = Tarifgebiet * = siehe Tarifbedingungen
**= Arbeitgeber zahlt 10€ 

AboCard Plus = 6 € + AboCard

Erwachsene Ermäßigt

Erwachsene Schüler/Azubi Erwachsene

Erwachsene Ermäßigt

mona Wochen-Ticket

mona Tages-Ticketmona Einzel-Ticket

Azubi 

Ermäßigt

ErwachseneSchüler/Azubi 

mona JobCard**

Erwachsene

mona Monats-Ticket

Familie


